МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

уз.

Г ”11- О внесении изменения в
распоряжение министерства
здравоохранени я Астраханской
области от 10.04.2020 № 297р

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 19.03.2020 № 198н «О временном порядке организации работы
медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и
снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-
19», в целях организации оказания своевременной и качественной медицинской
помощи пациентам с установленным диагнозом повой коронавирусной
инфекции COVID-19 или с подозрением на новую коронавирусную инфекцию
на территории Астраханской области:

1. Внести в распоряжение министерства здравоохранения Астраханской
области от 10.04.2020 № 297р «О временной маршрутизации пациентов с
ОРВИ, гриппом, внебольничными пневмониями, новой коронавирусной
инфекцией COVID-19» изменение, изложив перечень медицинских
организаций, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях и
их структурных подразделений, которые перепрофилируются для оказания
медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-
19 или с подозрением на новую коронавирусную инфекцию COVID-19,
утвержденный распоряжением, в новой редакции согласно приложению к
настоящем у распоря же н и ю.

2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте министерства
здравоохранения Астраханской области в течении трёх дней со дня подписания.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

00
33

28
0

Министр А.В. Бурки.I

11риложение
к распоряжению
министерства здравоохранения
Астраханской области
от 13.07.2022 № 505р

УТВЕРЖДЕН
рас п оря же н и с м мини стерст ва
здравоохранения Астраханской
области от 10.04.2020 № 297р

Перечень медицинских организаций, оказывающих медицинскую
помощь в стационарных условиях и их структурных подразделений, которые
перепрофилируются для оказания медицинской помощи пациентам с новой

коронавирусной инфекцией COVID-19 или с подозрением на новую
коронавирусную инфекцию COVID-19

№ 11аименование
организании

Общее количество
коек

Тип
коек

Адреса мест
о су 111с с I в; 1 е н и я м ели цине ко й

деятельности (места расположения
структурных подразделений для

лечения пациентов с новой
ко ро н а в и русн о й инфекцией

COVID-19)

1

1 ВУЗ АО «Областная
инфекционная

к. 1 и н и1 ice кая бол ьн и i ia
им. А.М. Ничоги»

80
с 14.07.2022- 85 I. II

г. Астрахань.
уд. Начадовское шоссе, д. 7

2
ГБУЗ АО Александро-
\ 1а ри и н с кая обл ас гн ая
клиническая больница

20
с 14.07.2022 - 24 I, II

г. Астрахань,
уд. Татищева, д. 2

л
ГБУЗ АО

«. \ хту б и не ка я ра й он на я
больница»

13
с 14.07.2022 - 15 1.11

г. Ах ту б и нс к.
Ас трахай с кая область,
ул. Саратовская, д. 38

->
1 ВУЗ АО «Городская

клиническая больница
-NV3 им. С.М. Кирова»

120
с 14.07.2022 - 130 1,11

. . ... .. _|

г. Астрахань.
ул. Соликамская. д. 86